公司已制定突发环境事件应急预案，并通过专家审核，备案编号：330109-2019-003-L。公司

内部每年组织进行应急预案演练。

5. 环境自行监测方案

√适用 □不适用
公司严格遵守国家及地方政府环保法律、法规和相关规定，每年根据公司的实际运行情况，

编制环保检测方案，明确废水、废气、噪声等污染物的种类，并进行取样检测，杜绝污染，并委

托有资质的第三方检测单位进行检测。

6. 其他应当公开的环境信息

√适用 □不适用

公司高度重视环保工作，并设有专门归口的环保部门及负责人制订环保相关制度，并对公司

的日常环保工作进行的管理、监督和检查。在报告期内本公司未发生重大环境问题，也未因环保

问题受过行政处罚。

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2019 年半年度报告

30 / 168

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及

其影响

√适用 □不适用

详见第十节（五）41

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

√适用 □不适用

2017 年 11 月，公司第六届董事会第五十六次会议及 2017 年第三次临时股东大会审议通过了

《关于公司公开发行可转换公司债券方案的议案》等相关议案。2018 年 1 月，本次公开发行可转

换公司债券事项获得中国证监会受理。2018 年 10 月公司第六届董事会第八十七次会议及 2018 年

11 月公司 2018 年第二次临时股东大会审议通过了《关于延长公开发行可转换公司债券股东大会

决议有效期的议案》等相关议案，除公开发行可转换公司债券股东大会决议有效期及授权期限自

前次有效期届满之日起延长 12个月（即延长至 2019 年 11 月 29 日）外，本次可转债发行方案其

他事项和内容及其他授权事宜保持不变。目前尚处于待核准阶段，能否获得核准尚存在不确定性。

2019 年半年度报告

31 / 168

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送股
公积金转

股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 148,745,181 8.31  125,567  -148,117,346 -147,991,779 753,402 0.04

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 148,745,181 8.31  125,567  -148,117,346 -147,991,779 753,402 0.04

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 148,745,181 8.31  125,567  -148,117,346 -147,991,779 753,402 0.04

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 1,641,934,804 91.69  358,010,430  148,117,346 506,127,776 2,148,062,580 99.96

1、人民币普通股 1,641,934,804 91.69  358,010,430  148,117,346 506,127,776 2,148,062,580 99.96

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,790,679,985 100.00  358,135,997  0 358,135,997 2,148,815,982 100.00

2019 年半年度报告

32 / 168

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

   1、因公司向单银木、张振勇、许荣根、陆拥军、寿林平、郭立湘、王爱民、尹卫泽和刘安贵

共9名特定投资者非公开发行的限售股票的36个月限售期已满，并于2019年 1月 3日上市流通，

上市流通数量为 148,117,346 股，公司有限售条件股份减少 148,117,346 股，无限售条件股份相

应增加 148,117,346 股，总股本数不变；

2、因公司实施 2018 年度利润分配方案：以 2018 年末股本总数 1,790,679,985 股为基数，以

未分配利润向全体股东每 10 股送红股 2股，送股合计 358,135,997 股，本次送股完成后，公司总

股本变更为 2,148,815,982 股，本次利润分配方案的股权登记日为 2019 年 6月 10 日，新增无限

售条件流通股份已于 2019 年 6月 12 日上市流通；

3、截止报告期末，因公司尚未完成对已故限制性股票激励对象叶祥荣先生已获授尚未解锁的

60.84 万股限制性股票的回购注销，故期末股东名册股本总数与财务报表中体现的股本数据存在

差异。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标

的影响（如有）
□适用 √不适用